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АКТ № 2
по результатам  проведения плановой  камеральной проверки   части 3 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  администрации городского поселения «Новокручининское»

     12 апреля 2022 г.                                                                                     г. Чита
1. Вводная часть

	 Наименование контрольного органа: Комитет по финансам администрации муниципального района «Читинский район».
 Дата и номер приказа о проведении контрольного мероприятия:  приказ № 11 - к.о. от 17 марта 2022 года  Комитета по финансам администрации муниципального района «Читинский район».
Основания проведения проверки: Предмет контрольного мероприятия: соблюдение   части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  и иных нормативных правовых актов.
   Цель проведения контрольного мероприятия:   предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
 Проверяемый период: 2021г.,  текущий  период 2022г.
 Срок проведения контрольного мероприятия: с 22.03.2022 г. по  12.04.2022г.
Проверка осуществлялась  специалистом по закупкам контрольно - ревизионного отдела Комитета по финансам администрации муниципального района «Читинский район» Максимовой Ириной Николаевной.
Проверка проводилась по документам, предоставленным администрацией городского поселения «Новокручининское», а также на основании информации, размещенной в Единой информационной системе сети Интернет.
 Субъект контроля: Администрация городского поселения «Новокручининское» (далее – субъект контроля).
 Наименование, адрес местонахождения субъекта контроля: 672570, Забайкальский край, Читинский район, пгт. Новокручининский, ул. Рабочая -36, телефон: 8(3022) 37-11-83
Руководитель за проверяемый период: глава администрации городского поселения «Новокручининское» Шубина Вера Кимовна (распоряжение от 23.09.2020г. № 107 «О вступлении в должность главы»).
           Главный бухгалтер Коньшина Ольга Николаевна с 21.12.2018г. по настоящее время (приказ о приеме работника на работу № 34- к от 21.12.2018г.) (Приложение № 1).

2. Мотивировочная часть

  Проверка соблюдения администрацией требований законодательства  Российской Федерации о размещении закупок осуществлялась выборочным методом путем рассмотрения и анализа истребованных документов, а также по информации, размещенной в единой информационной систем сети «Интернет»  (далее – ЕИС).
    В соответствии с частью 28 статьи 99 закона № 44-ФЗ, субъекты контроля обязаны представлять в контрольный орган в сфере закупок и органы внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля по требованию таких органов документы, объяснения в письменной форме, информацию о закупках (в том числе сведения о закупках, составляющие государственную тайну), а также давать в устной форме объяснения.
              В ходе проверки получены и исследованы следующие документы и информация:
        - бюджетная смета на 2022 год ;
       - план-график закупок товаров, работ, услуг на 2021 финансовый годи на плановый период 2022 и 2023 годов;
         - план-график закупок товаров, работ, услуг на 2022 финансовый годи на плановый период 2023 и 2024 годов; 
          -  муниципальные контракты,  заключенные в 2021,2022г., в том числе заключенные договора   с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);
         - отчет об объеме  закупок у субъектов малого предпринимательства, социально- ориентированных коммерческих организаций за 2021 год, размещенный на официальном сайте единой информационной системы  в сфере закупок;	
         -отчет об объеме закупок российских товаров за 2021г., размещенный на официальном сайте единой информационной системы  в сфере закупок;
         - документы о приемке, платежные поручения, приказы(распоряжения) и другие документы;
  В соответствии с частью  2, 6 статьи 38, пункта 2 статьи 9 закона  № 44-ФЗ в целях организации деятельности и осуществления закупок в администрации городского поселения «Новокручининское» для муниципальных нужд  назначено должностное лицо, ответственное за осуществление закупки или нескольких закупок, включая исполнение каждого контракта, контрактный управляющий – Харитонова Татьяна Викторовна (приказ № 27-к от 13.10.2014г. «О назначении должностного лица, ответственного за осуществление закупок»).
 Контрактный управляющий имеет высшее образование, а так же имеет дополнительное профессиональное образование в сфере закупок в ФГБОУ высшего профессионального образования «Байкальский государственный университет экономики и права», что подтверждается полученными удостоверениями о повышении квалификации (регистрационный номер  ГЗ-445-14 от 07.10.2017г.),  сертификат  участника очного семинара от 01.02.2022г.,   дополнительное профессиональное образование в сфере закупок в ФГБОУ  «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации (регистрационный номер 000165 УО-РАНХ и ГС-168 от 24.05.2017 г.),  сертификат  участника очного семинара от 01.02.2021г. (Приложение № 2).
 Контрактный управляющий в своей деятельности руководствуется должностной инструкцией, гражданским законодательством, бюджетным законодательством, Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ и другими нормативно правовыми актами.
Правом подписания электронных документов в единой информационной системе с полномочиями администратора организации, уполномоченного специалиста, должностного лица с правом подписи контракта, специалиста с правом направления проекта контракта участнику закупки для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд администрации наделена главный специалист (контрактный управляющий) Харитонова Татьяна Викторовна.
В  соответствии   с ч. 1 ст. 26 закона № 44-ФЗ  в целях осуществления закупок по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закупки конкурентными способами осуществляла  администрация городского поселения «Новокручининское».
Проверкой установлено, что в администрации создана  единая комиссия по осуществлению закупок, где в состав единой комиссии заказчика включено 5 человек, которые прошли  профессиональную переподготовку в сфере закупок,  что соответствует пункту 1,5 статьи 39 закона № 44-ФЗ.
Первый этап плановой проверки предусматривает рассмотрение закупок, находящихся в стадии определения поставщика (подрядчика, исполнителя), на предмет их соответствия требованиям законодательства о контрактной системе.
На дату проверки  01 апреля 2022г. в ЕИС закупки, находящиеся в стадии определения поставщика (подрядчика, исполнителя) отсутствовали.
При  осуществлении второго этапа плановой проверки проводится проверка в отношении закупок, контракты по которым заключены.
Проверка проведена выборочным способом по следующим муниципальным контрактам, заключенным в 2021году на общую сумму 15580872,64 рублей:
Таблица № 1 

	№ п/п
	Поставщик, дата, номер контракта (договора)
	Предмет 
Муниципального контракта 
	Общая сумма контракта (руб.)
	Основание заключения контракта
	Фактический срок поставки товара (выполнения работ, оказания услуг)
	Оплата
	Исполне
ние

	1
	АО «Читаэнергосбыт» договор № 010502 от 27.04.21 г.
р\н 37524011247921000002
	Поставка электроэнергии на уличное освещение
	68774,31
	П.29 ч. 1 ст. 93 ФЗ-44
	
	п\п . № 375825 от 29.12.21-17009,50; 
п\п № 372823 от 29.12.21- 12757,12
	Исполнен 

	2
	ООО «Новокручининскоем\к № 36 от 29.07.21;
р\н 
3752401247921000005
	Поставка  тепловой энергии в горячей воде
	459497,37
	П.8 ч. 1 ст. 93 ФЗ-44
	Акт № 143 от 31.01.21;
Акт №  250 от 30.09.21;
Акт № 251 от 31.10.21;
Акт № 253 от 20.12.21;
Акт № 252 от 30.11.21
	п\п № 131007 от 12.08.21-196580,45;п\п № 351406 от 26.08.21-262916,92

	исполнен

	3
	ООО «Новокручининское
,м\к № 36 от 29.07.21
р\н
3752401247921000007 
	Поставка  тепловой энергии в горячей воде  
	196580,45
	П.8 ч.1 ст.93 ФЗ44
	Акт № 117 от 31.07.21 
	п\п №  131007 от 30.08.21-196580,45
	исполнен

	4
	ИП Гальцев В.В.
м\к № 5 ЭА-21 от 28.07.21
р\н
3752401247921000006
	Обустройство э\освещения по ул. рабочая
	1380000
	ЭА-21
	Акт  б\н от 15.09.21 
	 п\п № 843945 от 29.09.21 
	исполнен

	5
	ООО «Читастрой»
м\к № 1ЭА-21 от 25.03.21,
р\н 
3752401247921000001
	Обустройство Парка культуры по ул. Рабочая,34
	6695842,18
	ЭА-21
	Акт  в.р. б\н от 14.09.21; 
	п\п № 201197 от 15.10.21-601702,22;
п\п № 31528 от 15.10.21-6094139,96
	исполнен

	6
	ООО «Базис»,
м\к № 3ЭА-21  от 13.07.21
р\н 3752401247921000003
	 Текущий ремонт а\дороги ул. Ключевая
	1095227,33
	ЭА-21
	Акт б\н от 30.10.21 
	п\п № 647440 от 16.11.21-1095227,13
	исполнен

	7
	АО «ЗабТЭ компания»
м\к № 4-ЭА от 26.08.21,
р\н
3752401247921000008  
	Замена дымовой трубы в котельной по ул. Энергетиков

	1201718
	ЭА-21
	Акт б\н  от 24.09.21 
	п\п № 673178 от 17.11.21-1201718
	исполнен

	8
	ООО «Алтайтехстрой»,
м\к № 13к-21 от 06.09.21
р\н
3752401247921000009
	Текущий ремонт котельного оборудования в котельной № 3 по ул. Комсомольская
	2190000
	з\к
	 Акт  № 1 от 07.11.21 
	п\п № 784719 от 23.11.21-2190000

	исполнен

	9
	ООО «Базис»,
м\к  б\н от 21.09.21
н
3752401247921000010
	 Текущий ремонта\дорог
	724950
	ЭА-21
	 Акт № 21 от19.10.21 
	п\п № 32577 от 01.12.21-724950
	 исполнен

	10
	ООО ПГ «Спиком»,
м\к № 2ЭА-21 от 26.07.21
р\н
3752401247921000004
	Замена котла водогрейного КВр -1,25 Мвт в котельной по ул. Российская 
	1568283
	ЭА-21
	Акт от05.11.21 
	п\п. № 11046 от 30.11.21-1568283
	исполнен

	
	итого
	
	15580872,64
	
	
	
	



 В 2022 году администрацией было заключено 6 муниципальных контрактов на общую сумму 20367082,03 рублей:
Таблица № 2

	№ п/п
	 дата, номер контракта (договора)
	Наименование испонителя(прставщика, подрядчика)
	Предмет муниципального контракта
	Основание заключения м/к
	Цена муниципального контракта,руб.

	1
	 договор № 010502 от 27.01.2022г.
	АО «Читаэнергосбыт»
	Поставка электроэнергии
	П.29 ч. 1 ст.93
	120000

	2
	,м\к № 36 от 21.02.2022г.
	ООО «Новокручининское»
	Поставка тепловой энергии в горячей воде
	П.8 ч.1 ст. 93
	463318,28

	3
	 м\к № 1ЭА-22 от 01.03.2022
	ООО «Могойтуйская строительная компания»,
	Обустройство придомовых территорий (1000 дворов)
	Э\А-22
	10127691,75 

	4
	 м\к № 2ЭА-22 от 01.03.2022
	ООО «Могойтуйская строительная компания»,
	Обустройство  универсальных спортивных площадок
	Э/А-22
	5692400

	5
	м\к № 3ЭА  -22 от  05.04.2022
	ООО «КотлоэнергоСнаб
	Капитальный ремонт котельного оборудования в котельной № 2 по. Ул. Фабричная
	Э\А-22
	1778523

	6
	м\к № 4-ЭА -22 от 05.04.2022
	ИП Айрапетян А.Г.
	Текущий ремонт придомовых территорий ул. Российская 
	Э\А -22 
	2185149

	
	итого
	
	
	
	20367082,03



	- в нарушение требований части 2 статьи 34  закона № 44-ФЗ в заключенных договорах не содержится обязательное условие о том, что цена является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта (см. таблицу № 3) (Приложение № 3).


Таблица № 3

	№ п\п
	Номер и дата договора
	Наименование поставщика (исполнителя,
подрядчика)
	Основание
заключения контракта
(договора)
	Цена контракта ,руб.
	Предмет контракта,
договора

	1
	Договор № 14-04/21 от 01.10.2021г.
	Автономная некоммерческая организация «Международный университет Центральной Азии»
	п. 4 ч. 1 ст. 93 закона № 44-ФЗ
	50000
	Научно- исследовательские работы

	2
	Контракт № 623-05-К/21 от 01.12.2021г.
	ООО «Научно-исследовательский институт территориального планирования и управления»
	п. 4 ч. 1 ст. 93 закона № 44-ФЗ
	10000
	Научно- исследовательские работы

	3
	Договор № 0007\21 от 23.04.2021г.
	ИП Семенникова
	п. 4 ч. 1 ст. 93 закона № 44-ФЗ
	12470
	Печать байнера

	4
	Договор № 110 от 15.04.2021
	ООО «Землемер»
	п. 4 ч. 1 ст. 93 закона № 44-ФЗ
	8000
	Изготовление межевого плана

	5
	Договор оказания услуг № 0005 от 05.02.2022
	ИП Лопарева  ВВ.
	п. 4 ч. 1 ст. 93 закона № 44-ФЗ
	60000
	Организация и проведение игрового мероприятия в видео формате .

	
	итого
	
	
	140470
	



  При  проведении проверки  исполнения муниципальных контрактов по срокам оплаты установлено, что оплата заказчиком  в проверяемом периоде осуществлялась на основании выставленных счетов, актов выполненных работ в установленные законом  сроки, что соответствует части 13.1 статьи 34 закона № 44-ФЗ.
	 Полномочия по утверждению плана графика закупок товаров, работ, услуг  в проверяемом периоде осуществляла глава администрации Шубина Вера Кимовна.
Решение  «О бюджете городского поселения «Новокручининское» на 2021 год» было принято Советом городского поселения «Новокручининское» от  18.12.2020г. № 41, бюджетная смета на 2021 финансовый год администрации городского поселения «Новокручининское», утверждена 11.01.2021г. главой администрации городского поселения «Новокручининское».
Следовательно,  план-график закупок на 2021 финансовый год подлежал формированию и утверждению заказчиком в срок не позднее  25 января           2021 г., фактически  план-график закупок на 2021г. утвержден и размещен в единой информационной системе сети Интернет 11 января 2021г., нарушение не выявлено.
Решение «О бюджете городского поселения «Новокручининское » на 2022 год» было принято Советом городского поселения «Новокручининское» от 28.12.2021 г. № 38, бюджетная смета на 2022 финансовый год администрации городского поселения «Новокручининское»,  утверждена 12.01.2022г. главой городского поселения «Новокручининское».	Следовательно, план-график закупок на 2022 финансовый год подлежал формированию и утверждению заказчиком в срок не позднее  26  января 2022 г.
Фактически план-график закупок на 2022 финансовый год утвержден и размещен в единой информационной системе 18 января 2022г., нарушение не выявлено. 
Проверкой установлено, что заказчиком в течение 2021 года вносились изменения (15 версий плана-графика закупок на 2021 финансовый год).
Единой комиссией заказчика в 2021г. были проведены конкурентные способы определения поставщика (подрядчика, исполнителя) -  электронные аукционы, так же  осуществлялись закупки с единственным поставщиком по п. 4,8,9,29 ч. 1 ст. 93 закона № 44-ФЗ. 	 	
Заказчиком в 2021 году было проведено 7 конкурентных процедур  на общую сумму 14856020,51 рублей   и без проведения конкурентных  способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)   по  ч.  1  п.  8, 29 статьи 93 закона № 44-ФЗ с единственным поставщиком заключено 3 муниципальных контракта на сумму 15580872,64 рублей. 
Проведенные закупки за 2021 год в администрации г.п. «Новокручининское»
Таблица № 4

	№
	Наименование закупки
	количество
	Заключено контрактов за 2021г. рублей

	1
	Электронный аукцион, запрос котировок
	7
	14856020,51

	2
	Закупки у единственного поставщика ( ч. 1,п. 8, 29 ст. 93)
	3
	724852,13

	
	Всего проведено закупок
	10
	15580872,64



В 2022 году с использованием конкурентных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) проведено 4 электронных аукциона на общую сумму 19783764,79 рублей  и по  ч. 1 п. 8, 29 ст. 93 закона № 44-ФЗ заключено 2 муниципальных контракта с единственным  поставщиком на общую сумму 583318,28 рублей. 


Проведенные закупки  с 01.01.2022г. по 12.04.2022 г. в администрации г.п. «Новокручининское»
Таблица № 5

	№
	Наименование закупки
	количество
	Заключено контрактов  на сумму, рублей

	1
	Электронный аукцион
	4
	19783764,79

	2
	Закупки у единственного поставщика ( ч. 1,п. 8,9,29 ст. 93)
	2
	583318,28

	
	Всего проведено закупок
	6
	20367083,08



 Бюджетным Кодексом Российской Федерации пунктом 1 статьи 73 (далее - БК РФ) установлена обязанность получателя бюджетных средств вести реестр закупок, осуществленных без заключения государственных или муниципальных контрактов
 Реестр закупок, осуществленных без заключения государственных и муниципальных контрактов, должны содержать следующие сведения:
-    краткое наименование закупаемых товаров, работ и услуг;
-  наименование и местонахождение поставщиков, подрядчиков и исполнителей услуг;
-    цена и дата закупки.
 Проверке представлен реестр закупок за 2021г. и текущий период 2022г., осуществленных без заключения муниципальных контрактов (Приложение № 4).
По представленному реестру закупок за 2021 год,  осуществление закупки товаров, работ или услуг у единственного поставщика на сумму, не превышающую шестисот  тысяч рублей соответствует условиям пункта 4 части 1 статьи  93 закона № 44-ФЗ и составляет 1646784.11  рублей, т.е. ограничения годового объема  закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)  установлены заказчиком и  не превышают два миллиона рублей, нарушение не выявлено.
 Согласно части 2 статьи 457 Гражданского Кодекса Российской Федерации условие договора считается согласованным, если договор признается заключенным с условием его исполнения к строго определенному сроку. 
 Проверке были представлены договора, заключенные c нарушением части 2 статьи 457 Гражданского Кодекса РФ, где не указан  определенный срок действия договора:
- договор № 110 от 15.04.2021г. на выполнение работ по межеванию, оформлению межевого плана, в связи с образованием земельного участка заключен с ООО «Землемер» на сумму 8000,00 рублей (Приложение № 5);
- договор оказания услуг № 0008 от 21.02.2022г.  с ИП Намсараев Ж.Ш. на консультационные услуги и информационное сопровождение в области компьютерных технологий на сумму 20000,00 рублей (Приложение № 6);
- договор оказания услуг № 0005 от 05.02.2022г. с ИП Лопарева В.В. на организацию и проведение игрового мероприятия в видео формате на сумму 60000,00 рублей (Приложение № 7).
    Проверкой установлено, что в соответствии с частью 4 статьи 30 закона № 44-ФЗ  администрацией составлен и размещен «Отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций» за 2021 год в единой информационной системе сети Интернет 23.03.2022г., в установленные законом срок, нарушение не выявлено (Приложение № 8).
	Проверкой установлено, что в соответствии со  статьей 30.1 закона № 44-ФЗ  администрацией составлен и размещен «Отчет об объеме закупок российских товаров» за 2021 год в единой информационной системе сети Интернет  23.03.2022г., в установленные законом срок, нарушение не выявлено (Приложение № 9).
  	 Cогласно части 3 статьи 103 закона № 44-ФЗ в течение пяти рабочих дней с даты заключения контракта заказчик направляет указанную в  п. 9 ч. 2 ст. 103 Закона о контрактной системе информацию в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
	В соответствии с частью 3 статьи 103 закона № 44-ФЗ контрактным управляющим направлена информация заключения муниципальных контрактов в «Реестр контрактов» единой информационной системы, нарушение не выявлено.
Таблица № 6 
	№ 
п/п
	Номер реестровой записи 
	Дата заключения контракта
	Дата размещения 

	1.
	3752401247921000002
	27.04.2021
	28.04.2021

	2.
	3752401247921000005
	29.07.2021
	29.07.2021

	3.
	3742401247921000007
	29.07.2021
	04.08.2021

	4.
	3752401247921000006
	28.07.2021
	30.07.2021

	5.
	3752401247921000001
	25.03.2021
	25.03.2021

	6
	3752401247921000003
	13.07.2021
	13.07.2021

	7
	3752401247921000008
	26.08.2021
	30.08.2021

	8
	3752401247921000009
	06.09.2021
	06.09.2021

	9
	3752401247921000010
	21.09.2021
	21.09.2021

	10
	3752401247921000004
	26.07.2021
	27.07.2011

	11
	3752401247922000001
	27.01.2022
	31.01.2022

	12
	3752401247922000002
	20.02.2022
	21.02.2022

	13
	3752401247922000003
	01.03.2022
	04.03.2022

	14
	3752401247922000004
	01.03.2022
	04.03.2022



Таким образом,  за проверяемый период в Администрации городского поселения «Новокручининское» выборочным методом проверено 16 муниципальных контракта на общую сумму 35947954,64  рублей и  5 договоров на общую сумму 140470,00 рублей.

3. Резолютивная часть

3.1  Выводы по проведению плановой камеральной проверки  о наличии нарушений законодательства о контрактной системе либо о не подтверждении таких нарушений в действии (бездействии)  субъектов контроля со ссылками на конкретные нормы,  нарушение которых было установлено в результате проведения плановой камеральной проверки.

3.1.1 отсутствие обязательного условия о том, что цена контракта является твердой и изменению не подлежит в 5 договорах на сумму 140470,00 рублей в нарушение части 2 статьи  34 закона № 44-ФЗ;
3.1.2 не указан определенный срок действия договора в 3 заключенных договорах в нарушение  части 2 статьи 457 Гражданского Кодекса РФ.

 В целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений  в сфере закупок по недопущению в дальнейшем аналогичных нарушений администрации рекомендовано:
1. Соблюдать требования части 2 статьи 34 закона № 44-ФЗ, указывать в договорах, что  цена контракта является твердой и изменению не подлежит.
2. Соблюдать при заключении договоров купли-продажи пункт 1 статьи 457 Гражданского Кодекса Российской Федерации.
3. При организации закупок строго руководствоваться положениями закона № 44-ФЗ и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере закупок.
 В силу пункта 1 статьи 107 закона № 44-ФЗ лица, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
 Предписание об устранении выявленных нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг не выдавать в связи с тем, что выявленные нарушения не повлияли на процедуры осуществления закупок, а так же с невозможностью их устранения.
   В случае несогласия с фактами, изложенными в акте проверки, в течение 15 рабочих дней, со дня получения акта проверки, субъект имеет право представить письменное объяснение или возражения по акту в целом или по его отдельным положениям с приложением документов, подтверждающих обоснованность возражений.

Приложение:

1. Копия приказа о приеме на работу главного бухгалтера № от в 1 экз. на 1л.
2. Копия сертификата об обучении в 1 экз. на 1л.
3. Копия договор № 14-04\21 от 01.10.2021г.;  контракт № 62-05-К\21 от 01.12.2021г.; договор № 0007\21 от 23 апреля 2021г. в 1 экз. на 12 л.
4. Копия реестра закупок, без заключения муниципальных контрактов за 2021 г., текущий период 2022г. в 1  экз. на 6 л.
5. Копия договора № 110 от 15.04.2021 в 1 экз. на 3 л.
 6. Копия договора оказания услуг № 0008 от 21.02.2022г.  в 1 экз. на 6 л.
 7. Копия договора оказания услуг № 0005 от 05.02.2022г. в 1 экз. на 8 л
 8. Копия «Отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций» за 2021 год в единой информационной системе сети Интернет 23.03.2022 в 1 экз. на  4 л.
 9. Копия «Отчет об объеме закупок российских товаров» за 2021 год в 1 экз. на 1 л.

Начальник контрольно-ревизионного отдела 
Комитета по финансам администрации
Муниципального района «Читинский район»                           Клемина Е.А.

Специалист по закупкам контрольно-ревизионного отдела
Комитета по финансам администрации 
 муниципального района  «Читинский район»                              Максимова И.Н.


Копию акта контрольного мероприятия получил:
_________________________                ___________       /__________________/  (должность представителя администрации)                                                   (подпись)                                            (Ф.И.О.

«______»______________2022 г.     


.










